

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 000031/2020 – SMS
PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANTENA PARABOLICA 1,70 MTS DIAMETRO PARA RECEPÇÃO DE SINAL DE SATÉLITE C/TUBO SUPORTE FIXAÇÃO (MARCA CENTURY OU SIMILAR)	2	UN	R\$ 375,00	R\$ 750,00
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDENSADOR E 01 EVAPORIZADOR) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZAO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6 CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 818X270X192MM, UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM, PESO LIQ UNIDADE INTERNA 10 KG, COMPRESSOR ROTATIVO.L	3	UN	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
3	AR CONDICIONADO 18000 BTU'S CENTRAL SPLIT SYSTEM 220V ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO 18000 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(M3/H), 200V 60HZ, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1720W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 1025X313X203MM	2	UN	R\$ 2.539,73	R\$ 5.079,46
4	ARMÁRIO DE AÇO AÉREO ITATIAIA OU SIMILAR PREMIUM IPV3 OPÇÃO MÓDULO COM PORTA DE VIDRO TX BRANCO 3 PORTAS	2	UN	R\$ 423,44	R\$ 846,88
5	ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS, C/3 GAVETAS ARMÁRIO DE AÇO 6 PORTAS, C/3 GAVETAS, MEDINDO (A X E X E X L) 1,05X0,28X0,45X1,93, NA COR BRANCA PORTAS ESTAMPADAS COM DESIGN EXCLUSIVO, PUXADORES DE ABS C/ ACABAMENTO METALIZADO E VERNIZ UV; PÉS REGULÁVEIS; PORTAS COM DOBRADIÇAS DE PRESSÃO; TAMPO DE FÓRMICA C/ ACABAMENTO POST-FORMING, PEÇAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR BRANCO/VERDE.	1	UN	R\$ 1.198,00	R\$ 1.198,00
6	ARMARIO DE AÇO MONTAVEL (A X L X P) 1980X900X400MM, C/ 02 PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULAVEIS, NA COR CINZA (P)	2	UN	R\$ 838,00	R\$ 1.676,00
7	ARQUIVO PARA FICHAS C/6 GAVETAS: FICHAS (6"X9") COM 06 GAVETAS, COM CARRINHO TELESCÓPICO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 24, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTI-CORROSIVO NA COR CINZA, C/ DIMENSÕES TOTAIS: A1330XL550XP710 CM	1	UN	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00
8	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP-POLIPROPILENO(FRISOKAR),NA COR AZUL OU PRETO ,COM LONGARINAS DE 03 LUGARES S/BRAÇOS CADEIRAS CONFORTÁVEIS E HIGIÊNCIAS (LAVÁVEL).	3	UN	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00
9	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS COMPRESSOR PARA REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDAVEL, FORNECE AGUA NATURAL E GELADA, 02 TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVIVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA INOXIDAVEL CONTRA CORROSÃO, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTILENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPOSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATOXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330 MM, PESO 14,5KG, 110/220V	1	UN	R\$ 765,00	R\$ 765,00
10	BELICHE SOLTEIRO TRADICIONAL, SUPER RESISTENTE EM MADEIRA MACIÇA, ESTRADOS EM MADEIRA LARGURA 20MM, ALTURA 1.70CM, LARGURA 204CM, PROFUNDIDADE 90CM, ESCADA COM 2 DEGRAUS EM MADEIRA, ALTURA DO ESTRADO INFERIOR ATÉ O CHÃO 034CM, 2 CAMAS, ALTURA ESTRADO SUPERIOR 122CM, TAMANHO COLCHÃO INDICADO: 14CMX88CMX188CM, SISTEMA DE MONTAGEM, PARAFUSOS, ACABAMENTO SELADOR OU VERNIZ	2	UN	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
11	CADEIRA CAIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, ESTRUTURA AÇO TREFILADO, GIRATÓRIO C/REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, COR AZUL OU PRETO, DESTINADA A BALCÃO DE RECEPÇÃO.(MARCA NOBRE OU SIMILAR)	1	UN	R\$ 520,00	R\$ 520,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

12	CADEIRA DIGITADOR, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA FORMA ANATOMICA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, TIPO ENCOSTO MÉDIO, COR A AZUL OU PRETO, SEM BRAÇOS, COM REGULAGEM VERTICAL A GÁS.	3	UN	R\$ 394,00	R\$ 1.182,00
13	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO ANTI "UV" (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP) 800X560X560MM, EMPILHAVEL.	20	UN	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
14	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHAVEL C/SAPATAS, COR AZUL	10	UN	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
15	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATOMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C X L X E) 29X36X4,5 CM, COM BASE A GAS NA COR AZUL OU PRETO.	2	UN	R\$ 222,97	R\$ 445,94
16	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 88X188X14 CM, COM TECIDO BORDADO.(MARCA PLUMATEX OU SIMILAR)	3	UN	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
17	CONDICIONADOR DE AR 30.00 BTU'S COM MAIS DE UM CORPO ESPECIFICAÇÕES: CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 1200(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 3396W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.(MARCA AGRATTO OU SIMILAR)	1	UN	R\$ 5.024,44	R\$ 5.024,44
18	ESPECIFICAÇÕES: CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 892W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	2	UN	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
19	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3º DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.	2	UN	R\$ 242,14	R\$ 484,28
20	FOGÃO 4 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL, GRADE MESA, MESA EM INOX SEM EMENDA, AVANÇADA E VEDADA, PAINEL COM NOVO GRAFISMO E NA COR VERMELHA, FORNO AUTOLIMPANTE COM PRATELEIRA SUPERSEGURA, VÁLVULA DE SEGURANÇA.	1	UN	R\$ 525,00	R\$ 525,00
21	GELADEIRA 262, CYCLE DEFROST 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITAVEL, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 152X55X63,9CM, 42KG NAS VOLTAGENS 220V	1	UN	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
22	GELADEIRA BIPLEX 340,FROST FREE, CESTO PORTA-OVOS PORTÁTIL, PRATELEIRA NO INTERIOR DO FREEZER, PRATELEIRA ARAMADA REGULÁVEL, GAVETÃO DE LEGUMES COM CONTROLE DE UMIDADE, PÉS ESTABILIZADORES COM RODÍZIO, CLASSIFICAÇÃO "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, DIMENSÕES (AXLXP) 186,3X60X76 CM, NAS VOLTAGENS 220V.	1	UN	R\$ 3.196,74	R\$ 3.196,74
23	LIQUIDIFICADOR PROBLEND 6 LÂMINAS 700 W E 5 VELOCIDADES, VERMELHO E PRATA COM COPO SAN 2,4 L 127VOLTS.	2	UN	R\$ 265,00	R\$ 530,00
24	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO ANTI "UV" (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, DIMENSÕES EXTERNAS (LXLXA) 700X700X720MM, EMPILHAVEL.(MARCA DOLFIN OU SIMILAR)	3	UN	R\$ 125,00	R\$ 375,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

25	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, 1,20X0,60X0,74M ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM E BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDIDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR1 5003/5032M)	2	UN	R\$ 449,18	R\$ 898,36
26	MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,50X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, S/GAVETEIRO NA COR A FENIR	1	UN	R\$ 498,00	R\$ 498,00
27	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.	1	UN	R\$ 208,00	R\$ 208,00
28	MESA PARA COZINHA COM 6 CADEIRAS TUBULAR, COM TUBO DA BASE DE 2, TUBO DAS CADEIRAS COM 1.1/4, TAMPO DE MARMORE MEDINDO 150X80CM, CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM, CORES DIVERSAS	1	UN	R\$ 943,13	R\$ 943,13
29	RECEPTOR ANALÓGICO DE SATÉLITE, SLIM, C/CR, DISTÂNCIA FOCAL 595MM. BIVOLT	2	UN	R\$ 178,00	R\$ 356,00
30	SMART TV LED 32", FULL HD WI-FI - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB	1	UN	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
31	SOFÁ DE CANTO 5 LUGARES MARROCOS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE POSSUI ESTRUTURA EM PINUS, O ENCHIMENTO DO ASSENTO É EM ESPUMA DE DENSIDADE 23, DOS BRAÇOS 18 E DO ENCOSTO 12, O REVESTIMENTO EM TECIDO SUEDE AMASSADO E OS PÉS EM PVC CROMADO. CONTA COM PERCINTAS ELÁSTICAS, ALMOFADAS DO ENCOSTO REMOVÍVEIS, ESTRUTURA: MADEIRA DE PINUS, PÉS: PVC CROMADO, DENSIDADE DAS ESPUMAS: ASSENTO D23, BRAÇOS D18, ENCOSTO D12, PERCINTAS ELÁSTICAS, ENCOSTO COM ALMOFADAS REMOVÍVEIS, DIMENSÕES: ALTURA: 82 CM X LARGURA: 222 CM X PROFUNDIDADE: 81 CM, PESO: 45 KG., GARANTIA DO FORNECEDOR DE 3 MESES	1	UN	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
32	SUPORTE PAREDE PARA TV LCD/LED/PLASMA DE 14 A 71 FIXO UNIVERSAL ESPECIFICAÇÃO: SUPORTA ATÉ 100KG, COMPATIBILIDADE VERSA 75/100/200/200X100/200X300/300X200, CORES PRETO OU PRATA	2	UN	R\$ 28,00	R\$ 56,00
33	TANQUINHO/LAVADORA DE ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA 12KG, COR BRANCA, LARGURA 94,5 CM X PROFUNDIDADE 55,5 CM, 6 PROGRAMAÇÕES, SELO INMETRO, 220 VOLTS. CAPACIDADE DE LAVAR 12 KG, GARANTIA 1 ANO.	1	UN	R\$ 745,00	R\$ 745,00
34	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM, ESPECIFICAÇÃO : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE,NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR,3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.	1	UN	R\$ 205,00	R\$ 205,00
35	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.	2	UN	R\$ 260,04	R\$ 520,08
36	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO (PP), BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.	1	UN	R\$ 279,00	R\$ 279,00
VALOR TOTAL					R\$ 49.832,31